

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 036/2024 – Processo N° 064/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 064/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 036/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Biodigestor anaeróbico composto por um Reator e Filtro anaeróbico unificados de fluxo ascendente, com vazão mínima de operação de 700L/dia, para atender uma unidade familiar de 4 pessoas, com material de polietileno de alta densidade (PEAD) 100% impermeável, com tampa, com tubo de entrada do efluente, tubo de saída do lodo, com registro e tubo de saída do efluente tratado
Quantidade:	98 Unidade(s)
Marca:	SULTANQUES
Valor Unitário:	R\$ 690,00
Valor Total:	R\$ 67.620,00
Participante Vencedor:	ZERO GRAU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	00.834.971/0001-37
Cidade UF:	Nova Santa Rosa - PR
Valor total Contratado:	R\$ 67.620,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Biodigestor anaeróbico composto por um Reator e Filtro anaeróbico unificados de fluxo ascendente, com vazão mínima de operação de 700L/dia, para atender uma unidade familiar de 4 pessoas, com material de polietileno de alta densidade (PEAD) 100% impermeável, com tampa, com tubo de entrada do efluente, tubo de saída do lodo, com registro e tubo de saída do efluente

	tratado
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.546,32
Valor Total:	R\$ 49.482,24
Participante Vencedor:	KR SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	29.964.340/0001-14
Cidade UF:	Caieiras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 49.482,24

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Caixa de gordura com corpo em PVC e tampa em ABS, com 3 entradas e 1 saída de 100mm de diâmetro, com cesta de limpeza com alça para auxiliar na retirada dos resíduos sólidos (gordura) e capacidade mínimo 19 litros de gordura (superior ao exigido pela norma NBR 8160), atendendo a uma pia de cozinha residencial.
Quantidade:	130 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 160,09
Valor Total:	R\$ 20.811,70
Participante Vencedor:	KR SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	29.964.340/0001-14
Cidade UF:	Caieiras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 20.811,70

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Fornecimento e instalação de placa de obra em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada com impressão digital colorida de alta resolução aplicado na parte frontal, de dimensões 8,00 m x 3,00m, com estrutura de eucalipto tratado.
Quantidade:	24 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	KR SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	29.964.340/0001-14

Cidade UF:	Caieiras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Socorro - SP, 25 de Outubro de 2024 as 14 horas e 36 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro